



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ มีความประสงค์ก่อสร้างงานถมคันดินทาง หมู่ที่ 1 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน 1 โครงการ ราคากลาง 477,000.- บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) โดยดำเนินการดังนี้ จ้างเหมาก่อสร้างงานถมคันดินคันทาง หมู่ที่ 1 บ้านสำนักตะคร้อ ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา สายหนองหิน ถึง สายทุ่งน้อย งานถมคันดินคันทาง ความกว้างผิวจราจร 5 เมตร ยาว 980 เมตร ความสูงดินถม 0.45 เมตร หรือมีปริมาตรงานดินถมคันทางไม่น้อยกว่า 2,403.45 ลูกบาศก์เมตร ปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น พร้อมวางท่อลอดคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 12 จุด จุดละ 6 ท่อน พร้อมยาแนวท่อ และดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด (ดำเนินการตามแบบรูปรายการ) โดยจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 30 วัน

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ให้องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและคำนวณราคากลางตามมาตรา 103/8 วรรคหนึ่ง ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ได้แก่ การจ้างงานก่อสร้างจัดซื้อจัดจ้างที่มีชิ้นงานก่อสร้างการจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบ การจ้างที่ปรึกษาการจ้างหรือ การให้เงินทุนสนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 477,000.- บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 14 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

(ลงชื่อ)

(นายศรายุทธ พุชนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างงานถมดินคันทาง หมู่ที่ 1
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 477,000.- บาท
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป จ้างเหมาก่อสร้างงานถมดินคันทาง หมู่ที่ 1 บ้านสำนักตะคร้อ ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา สายหนองหิน ถึง สายทุ่งน้อย งานถมดินคันทาง ความกว้างผิวจราจร 5 เมตร ยาว 980 เมตร ความสูงดินถม 0.45 เมตร หรือมีปริมาตรงานดินถมคันทางไม่น้อยกว่า 2,403.45 ลูกบาศก์เมตร ปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น พร้อมวางท่อลอดคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร จำนวน 12 จุด จุดละ 6 ท่อน พร้อมยาแนวท่อ และดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด (ดำเนินการตามแบบรูปรายการ)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 ม.ค. 2562 เป็นเงิน 477,000.- บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 แบบ пр. 4
 - 5.2 แบบ пр. 5

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|-------------------------------|-----------------------|
| 6.1 นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที | ตำแหน่ง ประธานกรรมการ |
| 6.2 นางวารินทร์ พุขุนทด | ตำแหน่ง กรรมการ |
| 6.3 นางสาวนิภา ควงขุนทด | ตำแหน่ง กรรมการ |
| 6.4 จำเอนนิมิตร สติตย์ชนม์ | ตำแหน่ง กรรมการ |
| 6.5 นายปภาวิน เติตขุนทด | ตำแหน่ง กรรมการ |

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างฯ พ.ศ. 2560 ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542 รัฐสภาได้ตราพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2542 โดยในมาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ได้กำหนดหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวารินทร์ พุขุนทด)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนิภา ควงขุนทด)

จำเอน.....กรรมการ

(นิมิตร สติตย์ชนม์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปภาวิน เติตขุนทด)

การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างงานถมดินคันทาง หมู่ที่ 1 บ้านสำนักตะคร้อ ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสำนักตะคร้อ หมู่ที่ 1 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ ออกแบบและรายการ
 แบบเลขที่/2561 จำนวน.....แผ่น
 ประมาณการเมื่อ วันที่..... 10 มกราคม พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	347,918.10	1.3624	474,003.62	Factor F
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน			477,003.62	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			477,000.00	
		(ตัวอักษร)	(สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)		

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายปกาวิน เหิดขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายปกาวิน เหิดขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ดิษฐ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายศรายุทธ พุฒินท)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์ดิษฐ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวารินทร์ พุฒินท)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวนิภา ดวงขุนทด)

จำเอก.....กรรมการ

(นิมิตร สติชัยชนย์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายปกาวิน เหิดขุนทด)

รายการ

ก่อสร้างงานถมดินคันทาง หมู่ที่ 1 บ้านสำนักตะคร้อ ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

สายหนองหิน ถึง สายทุ่งน้อย งานถมดินคันทาง ความกว้างผิวจราจร 5.00 ม. ยาว 980.00 ม. ความสูงดินถม 0.45 ม.

หรือมีปริมาตรดินถมคันทางไม่น้อยกว่า 2,403.45 ลูกบาศก์เมตร ปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น พร้อมวางท่อลอดคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร

จำนวน 12 จุด จุดละ 6 ท่อน พร้อมยาแนวท่อ และดำเนินการติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด (ดำเนินการตามแบบรูปรายการ)

พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FACTOR F	ราคาต่อ	ราคากลาง	
				(บาท)	(บาท)		หน่วย x		
1	งานดิน								
	1.1 งานถางป่าขุดต่อ ขนาดเบา	5,782.00	ตร.ม.	1.67	9,655.94	1.3624	2.28	13,155.25	
	1.2 งานรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ ไม่มี	5,782.00	ตร.ม.		-	1.3624	-		
	1.3 งานดินถมคันทาง	2,403.45	ลบ.ม.	121.09	291,033.76	1.3624	164.97	396,504.40	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 ท่อลอด ค.ส.ล. Ø 0.40 เมตร	72.00	เมตร	655.95	47,228.40	1.3624	893.67	64,343.97	
รวมค่างานต้นทุน								347,918.10 บาท	

**หมายเหตุ

- ต้นทุนจากราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซลา ที่ อำเภอเมือง 25.50 บาท/ลิตร

- ราคาวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม 2561

- รายการที่ได้ที่หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ ใช้ราคาจากหน่วยงานต้นที่บอกรับ หรือสืบราคาเองจากในท้องถิ่น

ลงชื่อ  ผู้ประมาณการ

(นายปภาวิน เหิดขุนทด)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง